CORREGIDORA
ORGULLO
DE QRO

SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Origen Aplicacion

Activo

Activo Circulante

Efectivoy Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Oftros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda PUblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

$56,656,263.75
$6,336,40853

$0.00

$0.00
$6,336,408.53

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$50,319,855.22
$14,618,916.09
$151,053.07

$0.00

$0.00

$0.00
$35,549,886.06

$0.00

$0.00

$0.00

$5,860,219.03
$5,860,219.03
$4,802,728.93

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$794,119.35
$263,370.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.

$536,226,297.78
$101,418,161.61
$61,925,075.96
$1,736,123.65

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$37,756,962.00

$434,808,136.17
$0.00
$0.00
$389,631,268.28
$41,737,116.70
$3,372,945.64
$0.00
$0.00
$0.00
$66,805.55

$13,965,28346
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
: DIRECCION DE EGRESOS
CORREGIDORA

ORGULLO ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DE QRO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Origen Aplicacion

Pasivo No Circulante $000 $13,965,28346

Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $13,965,28346

Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
Fondoy Bienes de Terceros en Garantiay/o Administracion a Largo Plazo $0.00 $0.00
Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Hacienda Publica / Patrimonio $487,675,008.46 $000
Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido $136/044,382.76 $000
Aportaciones $0.00 $0.00
Donaciones de Capital $136,044,382.76 $0.00
Actualizaciones de la Hacienda/ Patrimonio $0.00 $0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Generado $351,630,715.70 $0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) $186/639847.32 $0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores $73926514.78 $0.00
Revallios $91,064,353.60 $0.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio $0.00 $000
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios $0.00 $0.00

Art. 48 de la Ley de Contabilidad Gubernamental. Art. 66 fraccion XXX de la Ley de Transparenciay Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Péagina2de2
emisor.



